ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

«9» июня 2023 года № 1
ст. Крыловская

МВУ СЦК станицы Крыловской
Крыловского сельского поселения Ленинградского района

Присутствовали:
Председательствующий: глава Крыловского сельского поселения Ленинградского

района – Деркач Олег Анатольевич;
Секретарь: заместитель начальника финансового отдела администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района – Рендюк Светлана Ивановна;

Эксперты:  Кохан Наталья Юрьевна

В публичных слушаниях приняло участие 67 человек
Инициатор проведения публичных слушаний: глава Крыловского сельского

поселения Ленинградского района Деркач Олег Анатольевич.

Публичные слушания назначены:

решением Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района

от 12 мая 2023 г. № 14 «О назначении проведения публичных слушаний по проекту решения
Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района «Об исполнении бюджета
Крыловского сельского поселения Ленинградского района за 2022 год» и создании

организационного комитета по проведению публичных слушаний».
Вопросы публичных слушаний:

Рассмотрение проекта решения Совета Крыловского сельского поселения
Ленинградского района «Об исполнении бюджета Крыловского сельского поселения
Ленинградского района за 2022 год».

СЛУШАЛИ:

О проекте решения Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского
района «Об исполнении бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского района
за 2022 год»

О.А.Деркач проинформировал участников слушаний о существе обсуждаемого вопроса.
Доложил, что решением Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района

от 12 мая 2023 г. года № 14 утвержден уполномоченный орган по проведению публичных
слушаний – организационный комитет.

Согласно поданному заявлению оргкомитет назначил эксперта публичных

слушаний по проекту решения Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского
района «Об исполнении бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского района
за 2022 год» - Кохан Наталью Юрьевну, начальника финансового отдела администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района.
ВЫСТУПИЛИ:

Кохан Н.Ю., эксперт публичных слушаний, начальник финансового отдела
администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района доложила, что
бюджет Крыловского сельского поселения Ленинградского района в 2022 году  был

направлен  на реализацию экономически значимых программ и мероприятий,
ориентированных на развитие инфраструктуры поселения, а также на решение социальных

задач в пределах полномочий сельского поселения.

 2

Одна из главных задач – повышение результативности расходов и рациональное
использование бюджетных средств. Бюджет Крыловского сельского поселения
Ленинградского района за 2022 год исполнен по доходам в сумме 55 722 тыс. рублей, по

расходам в сумме 53 384,3 тыс. рублей. Собственные доходы поселения – 34 863,5
тыс.рублей.

Администрация сельского поселения ведет работу по вовлечению резервов
налоговых поступлений в доходную часть бюджета.

С.М.Яркевич, председатель Совета Крыловского сельского поселения

Ленинградского района, предложил согласиться с предложенным проектом решения Совета
Крыловского сельского поселения Ленинградского района «Об исполнении бюджета

Крыловского сельского поселения Ленинградского района за 2022 год» и вынести на
рассмотрение очередной сессии Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского
района.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить и вынести на рассмотрение Совета Крыловского сельского поселения

Ленинградского района проект решения Совета Крыловского сельского поселения
Ленинградского района «Об исполнении бюджета Крыловского сельского поселения
Ленинградского района за 2022 год».

2. Опубликовать настоящий протокол на официальном сайте администрации
Крыловского сельского поселения Ленинградского района в сети Интернет крыловское.рф и

в газете «Степные зори».

Председательствующий
на публичных слушаниях                                                                                               О.А. Деркач

Секретарь
публичных слушаний                                                                                                     С.И. Рендюк